

令和4年度 第19回 役員会 議事要録

日 時 令和5年1月20日（金）10:30～12:00

場 所 すずかけ台地区 J2棟19階大会議室 ※ ビデオ会議システムを併用

出席者 〈役員〉 学長, 総括理事・副学長, 理事・副学長（教育担当）, 理事・副学長（研究担当）,
理事・副学長（財務担当）, 理事・副学長（事務総括担当）・事務局長,
理事・副学長（法務労政担当）
〈役員以外〉 小倉監事, 三矢監事

資 料

1. 国立大学法人東京工業大学理事・副学長及び副学長の職務分担等に関する規則一部改正案新旧対照表
2. 東京工業大学博物館規則一部改正案新旧対照表
- 3-1. 多元レジリエンス研究センターの設置申請について
- 3-2. 火山流体研究センターの廃止について
- 4-1. 令和5年度予算伝達について
- 4-2. 令和5年度施設整備等要求事業の内示について

○ 令和4年度第18回役員会議事要録（案）の承認

○ 審議事項

1. 国立大学法人東京工業大学理事・副学長及び副学長の職務分担等に関する規則の一部改正について

佐藤理事・副学長から、資料1に基づき、新たに理事・副学長（ダイバーシティ推進担当）を置くことに伴い、本規則において所要の改正を行うことについて説明があり、審議の結果、これを承認した。

2. 東京工業大学博物館すずかけ台分館の廃止について

佐藤理事・副学長から、資料2に基づき、博物館における「サイエンスパーク構想」により、博物館に置くすずかけ台分館の廃止に伴い、本規則において所要の改正を行うことについて説明があり、審議の結果、これを承認した。

3. 多元レジリエンス研究センターの設置申請について

渡辺理事・副学長から、資料3-1及び資料3-2に基づき、多元レジリエンス研究センターの設置申請及び設置に伴う火山流体研究センターの廃止について説明があり、審議の結果、これを承認した。

○ 報告事項

1. 令和5年度予算伝達について

芝田理事・副学長から、資料4－1及び資料4－2に基づき、令和5年度予算伝達について報告があった。

○ その他

1. 次回開催について

学長から、今回は2月3日（金）10：00から、すずかけ台地区 J2棟19階大会議室で、ビデオ会議システムを併用して開催する旨、案内があった。

以 上